Terciu Capitulum.
Secundo spes cadit sub
precepto ut dicit sa
tho. 2.2.q. xxii. arti. i.
vñ Jere. xvij. maledicūs qz coſi
dit i ho mne. i ponit carnem
brachium suum. a dño rece
dit cor eius. vnde spe etiā coli
tur deus corde. qz procedit ab
hītu infuso. **E**st aut spes vt
dīc. Agr. m 3. dīl. xxvi. certa
expectacō future beatitudinis
venēs ex dei grā. i meitis pre
cedētib⁹. **H**ic aut tria principa
liter sūt videnda. Primo qz p̄n
cipaliter sperare a appetere de
beam. **S**econdo quo cōtra hoc
mādatum excedat despirantes
Tercō quo psumptentes. Circa

Primum

Preceptum

pmū p intellectu habitus spēi
et exercitio ei actū est sciēdū q
actū huius secūde virtutis ē obi
dere si inter vel certa fidētia
quā quilibet dī h̄ē qñqz in a
ctu. h̄ se m̄ in habitu de hoc q
eternalit̄ saluetur. q̄ cōfidētia
dī innī ex vna pte sup diuina
grā et mīa cui debet cōfiderē q
ipm̄ saluabit. et ex alia pte sup
aprijs meitis q̄ ad hoc vult ha
bere ḡtia adiutrice. dī ei firmit̄
aponere in corde suo q̄ pecca
ta vitādo et bñ viuendo velit
mereri vitā eternā. q̄ sine hoc
apoito esset magis p̄sp̄cō q̄
spes. sic sūt q̄ obidunt fatue q̄
saluabūt. et tñ nihil face v
lut vel dimittere p̄ salute sua

b **I**lla aut̄ q̄ sūt sp̄rāda et dehi
derād a q̄ nō possum v̄tute p
pria cōseq̄ dēm̄ ea p̄tere a dō
Et ista s̄b nūo septuplici enu
merantur b̄ euīt. v̄tiliter. et cō
diatissime math. vi. in oracōe
dnica in q̄ scđ; thv. 2. 2. q. lxxx.
iiij. ar. ix. Inuōm̄ primo deum
rememorād quis ē. q̄ p̄ nr̄
puta fidelissim̄. p̄fissimus. di
tissim̄. sūm̄. et prudētissim̄.
pater inquā. creacōe. gubern
cōne. redēpēcōe. gratificacōne
et glorificacōe. sed vbi ē. in ce
lis sp̄aliori effectu et summa pos
sessione. primum igitur dicitur
p̄ nr̄ ut nihil diffidam̄. Se
cūdum additur in celis ut cor

Capitulū

Terciū

fusū h̄ēam̄. post hoc septē p
ordīnē petim̄. vbi sic est ordo
ita et dīḡtas septē bonoz. peti
m̄ em̄ primo. **S**ic sicutur no
mē tuū. id ē honoifetur et lau
detur. ut memoria tui nomis
quo deus nr̄ et p̄ diceis semp
et vbiqz in reuerētia habeatur.
et hoc i cūctis opib⁹ p̄ncipali
ter dēm̄ intēdere. Et perfectis
sime sicut in patria vbi memo
ria eo fecūdabit. et illelect⁹ vni
etur. et voluntas amore āplexa
bitur. nō aut̄ sic petitur scđm
aug⁹. in sermone dn̄i in mōte
quasi nō sit sāctū nomē deis
ut sāctū h̄xatur ab h̄ib⁹. id est
ita innotescat illis dn̄s ut non
estimēt aliqd sāctius qd ma
gis offendere timeat. h̄ q̄ p̄f
ete in nob̄ sc̄ificari non p̄t no
mē p̄ris nisi in p̄ria tuto loco.
ideo dicim̄ secundo adueniat
regnū tuū. **E**st aut̄ sola debita
via ad hoc regnū ut voluntas
dei implatur q̄ p̄ceptis inote
scit clare. Idō. iij. dī. fiat volū
tas tua sic i celo et i tra. ad hoc
aut̄ p̄cepta otiuāda mētoie
necessar̄ ē pais et s̄b fidū tā
corpis q̄ aie qd p̄tum̄. iij. di
cedo. panē nr̄m quotidianū ac
Et hoc q̄tuor sūt bō positiarefi
dua sūt liberacōis a mal. q̄ sūt
tria. pm̄ et pessimū ē culpa p
teita cōtr̄ quā dicim̄. dimitte
nob̄ ac. tem̄ ei ad penā et nā.

Primum

Preceptū

ad irā dei. et ad multa alia mala sustinenda. Secundū est futurū malū. in qd. in cōdere possumus inclīnāte temptacōne. contra qd dicim⁹. et ne nos inducas ītemptacōem. Ultio petim⁹. libera nos a malo. pene scz. et ab omni qd pot ipedie seruitū dei. Amen. idē hiat op tam⁹. Sed nōndū. qd orō qn; ī p̄cepto s̄m tho. ī diū sis locis. ut ī. iiii. di. xv. a. 2. 2. q. lxxvij. Primo ad horas canicas tenētur ministri ecclie. qd mediū sunt īt̄ deū et populum. qd nutrīuntur a populo. et qd ad eucaristie sacrm dñc ēē dispositi ampli⁹. vnde bñficiati et ī sacris cōstituti. et reli giosi p̄fessi ad horas tenētur. Secundo quilibet tenetur īter dū p se orare. et sibi p̄cuāre bona spūalia. que nec marie vir gem data sūt semp sine oracōe. p̄serit tñ ad hoc tunc aliquis tenetur. qn; aliquis grauter temptatur. nec aliter pot adiūvari. Terco. p proximo. ī caūsue necessitatis. quo p alii non iuuaretur ī temptacōib; suis ī mōlib; me sciēte hoc. et cū nec se alio mō iuuare poss̄. Tunc enī locū h̄ illō ambro. pasce fame scz spūali morientē. si nō pausti. occidisti. h̄ hoc diffici le ēscare. Quarto dñcis diebz et ī festis p̄cipiūs ad oſormā.

Capitulum

Tertium

dū se mīstris ecclie. hoc s̄nialit tho. sup. iiiij. di. xv. Qn̄to qn; D quis v̄uit aliquid orae Sex to si satisfactō; ī p̄nie sacro p oracōem recepit p se. Sep timo si satisfactōem oracōnū p alio p̄misit. Octauo ex bñficio recepto ī elemosina spi rituali vel corporali. p dante be neficiū. sicut paupes prodi piunt. et diuites pro clero. a quo sermonē et sacra recipiūt misi alīunde refundat. Prefati autē ultimi quatuor modi sūt saltem debiti. et si non p̄cepti semp quo ad oēs. Contra hoc mādatū sp̄i exceedit. Primo p despiātes. Q Vbi sciend sed; E Tho. et bonauen. sup. 2. circa finē. qd desperatio nō est semp p̄cēm ī sp̄m sāctū. Aliquādo enī aliq̄s despeāt s̄m bonauen. ex p̄fillātate. ita qd ī ip̄a de spacōne non venit cōplacētia. h̄ dolet et remittitur cōtra ipsaz. et sic non est ī sp̄m sc̄m quia ex tali desperacōne nō p̄icitur h̄ ī profūdum. pot enī hoc ex v̄hemēti demonis temptacōne p̄uenire. vel aliquādo ex naturali infirmitate. ut ex ma nia ut creb̄ cōtingit repire ī feminis. vnde bonauen. sup. ii. dicit. de spat aliqn̄ quis ex p̄fillātate. ita qd ī ip̄a despacōne non venit oplacētia. h̄ dol;

Primum

Preceptum

¶ remittitur otia ipsa & sic non est peccatum in spiritu sancto. hoc in seculo dicitur. Et alia desperatio quod quis desperat diffinitie abscondens se quasi a fatie diuine misericordie sed; quod cayn fecit quod dicit. a fatie tua eicis me hodie. et hoc simpliciter est peccatum in spiritu sanctum. quod est in contumeliam diuine misericordie cui suam perfert iniqtatem sicut ait cayn. maior est iniqtas mea quod ut veniam merear. Ex hoc tamen non iudicatur infidelis. aut quod talis bene sentit de aliis. et male de se. aut certe quod non est iustus deus miseri re velle. Et tale peccatum in spiritu sancto semper habet communem malitiam. propter quod sic desperat in tali culpa vult vitam suam sumere. unde tales desperatissimi frequenter sibi inferunt mortem. Et thomus dicit quod desperacio inquit tum desperacione est species peccati in spiritu sanctum que non proueit ex hoc quod aliquis neget remissionem peccatorum. sed remissionem peccatorum quam fieri credit ut liberius vacet peccatis sponte a se abicitur non vult tenebere in hoc quod premissum peccatorum consequitur. Causa autem quare desperacione est peccatum sed; thomus. ubi prius Quia ois motus appetitus conformiter se habens intellectui falso est secundum se malum. et conuerso bonum de verro de deo estimato Sed

Capitulum

Tertium

circum deum vera estimacione intellec tus est quod ex ipso prouemit homini salus. et via peccatoribus datur sed; illud ezechiel. xviii. Nolo mortem per peccatois. sed ut conuertatur et vivat. Falsa autem opinio peccatorum est. quod homini peccato i peccanti veniam denegat. vel quod peccatores ad se non conuertant per gratiam iustificantem. Et ideo sicut motus spei qui conformiter se habet ad estimacionem vera est laudabilis et virtuosus. ita oppositus motus desperacionis qui se habet conformiter estimacioni false deo est vitiosus et peccatum. Se cuido peccant contra spem presumentes. ubi nondum sum bonaetur. Quod presumptio duplex est. una est de meritis. alia de impunitate. Prima est qua quis de meritis suis presumit. et est superbia. Secunda est qua quis presumit de impunitate dans totum diuine misericordie. et auferens ei omnino rigorem iusticie et hoc est peccatum in spiritu sanctum. quia claudit viam ad gloriam. et ad culpam aperit. Et sum thomam presumptuosus non peccat ex hoc quod misericordiam dei nimis magnam arbitratur cum sit infinita. sed quia iusticiam eius contemnit. et in hoc etiam misericordie derogat. abutens ea ac si non esset iusta.

Primum

Preceptum

Et ut dicit. 2.2. q.22. ar. 2. p̄sūptio ideo pccm est. qz sicut falsū est qz de9 penitētib⁹ nō indulgeat. vel qz peccātes ad pnia; nō reuocat. ita falsum est qz i pccō pseuerātib⁹. remā cedat. qz a bono ope cessantib⁹ glia; largiatur. cui estiationē cōfōrmiter se hab; presūptōis motus. qz ideo presūptio est min⁹ peccatū qz despatio. qz tomagis est p̄p̄nū deo misererī a p̄cere qz punire. ppter ei⁹ infinitam bonitatem. Illud enī fū se oueit deo. hoc aut̄ ppter peccata nra. vñ peccare cū p̄posito pseuerandi in pccō sub spe venie ad presūptōem p̄tinet. qz hoc nō dīḡ minuit h̄ auget pccm. **P**ecare autē sub spe venie qnqz p̄cipiende cū p̄posito abstinen di a pccō. qz penitendi de pccō hoc non est p̄sumptōis. h̄ hoc pccm diminuit. qz p̄ hmōi videt h̄re voluntatē min⁹ firma tā ad peccand. Ideo m̄gr̄ dic. li. n. dī. 22. qz adam min⁹ pecca uit. qz sub spe. venie peccauit. hec tho. **C**auseant hic primo moedimatā spē in quosdā sanctos ponentes. qui fūiūt bte barbare. katherine et similibz qlic; bñ fatiant h̄ijs fuiendo. videant tamen. ut spē suam cū executione dei wcaonū et mādator̄ roboret. **S**ecundo caueant spē in hoiez aliquē nimis

Capitulū

Quartū

ponētes sicut fatiunt parētes interdū ppter liberos. negotia et opa cōtra p̄cepta dei achitātes. contra quos dī Jere. xvij. **M**aledictus qui confidit in hoie. et ponit carnē brachium suum. qz a dño recedit cor eius. **C**auseat tercō pniam p̄crastinantes. et sic sperātes tandem couerti i fine quod difficile est non impossibile propt̄ scx. vii propter infirmitatē vñuratio nis et volūtatis tardatē. ppter dolorē metē p̄pediente. propt̄ habitum vicōsum ad mala in eliantem. propter timorem mortis naturā terrētem. propter familiam relinquentā per strepētem. et demonem tēptā tem. **T**ertio peccant cōtra hoc p̄ceptū orōnem dñicā et sym bolum aploꝝ nō addiscētes. qz ibi otinentur speranda.